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تمدید تحریم های روسیه توسط اروپا
برای مدت 6 ماه

اتحادیه اروپا تحریم ها علیه روسیه را برای شش ماه 
دیگر تمدید کرد. اروپا خرداد ماه گذشته تحریم ها علیه 

شبه جزیره کریمه را تمدید کرده بود.
کشورهای غربی روسیه را به دخالت در امور داخلی اوکراین 
متهم می کنند و بر همین اســاس علیه این کشور تحریم هایی 
وضع می شود. روسیه نیز در واکنش به این تحریم ها، علیه آنها 
تحریم هایی را وضع کرده اســت.ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روسیه، پیشــتر این تحریم ها را به عنوان  ابزاری برای تضعیف 

قدرت روسیه دانسته بود که »بدون در نظر گرفتن سیاست های 
مســکو اعمال می شــوند.« از دیدگاه پوتین، این محدودیت ها 
اثــر مثبتی بر اقتصاد جهانی نداشــته و به ضرر کشــورهایی 
بــوده  که محدودیت هــا را اعمال می کننــد. تحریم های اروپا 
علیه شــبه جزیره کریمه نیز به این شکل است که، شهروندان 
و شرکت های اروپایی از واردات کالا از کریمه، سرمایه گذاری در 
این شبه جزیره و صادرات برخی کالاهای مشخص و فناوری ها  

منع می شوند. 

14 سال زندان 
برای قاتلان »حسن محمد شحاته« رهبر شیعیان مصر

دادگاه جنایی جیزه مصر چهار نفر را که به قتل عمد 
»حســن محمد شحاته« رهبر شــیعیان مصر و ۳ نفر از 

هوادارانش متهم هستند به 14 سال زندان محکوم کرد.
پایگاه »الیوم الســابع« اعلام کرده دادگاه کیفری جیزه در 
جلســه تجدید محاکمه چهارتن از متهمان به قتل عمد حسین 
شــحاته رهبر شــیعیان مصر، آنها را به تحمل ۱۴ ســال زندان 
محکوم کردند. دادســتانی جیزه متهمــان را به ارتکاب جرایمی 
نظیر تجمــع به قصد قتل عمد با نیت قبلی، قتل عمد حســن 

محمد شحاته و ۳ تن از فرزندان و پیروانش مجرم شناخته است. 
دادگاه شهر »جیزه« در سال 95 شمسی در حکم اولیه نیز قاتل 
روحانی شیعی در مصر و سه نفر دیگر از بستگانش را به ۱۴ سال 

حبس محکوم کرده بود.
در ســال 20۱۳ هنگامی که تعدادی از شــیعیان در منزل 
»محمد فرحات« یکی از ساکنان روستایی در مصر به دیدار شیخ 
حسن شحاته رفته بودند، شماری از سلفی های وهابی  آنان را به 

طرز فجیعی کشتند

اعتراف بی سابقه رژیم صهیونیستی
به حمایت گسترده مالی و تسلیحاتی از تروریست های سوریه

دادستان کل عربســتان، اعدام »سلمان العوده« مبلغ مشهور در 
این کشــور را در همان ابتدای جلسه محاکمه او خواستار شد. گفته 
می شــود جرم »العوده« این است که دعا کرده است روابط عربستان 

و قطر بهبود یابد!
در ادامه سیاست های سرکوب گرایانه »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی 
یک مبلغ دیگر ســعودی با خطر اعدام با شمشیر مواجه شده است. به گزارش 
ایســنا، به نقل از شــبکه خبری المیادین، رسانه های سعودی گزارش داده اند، 
دادســتان کل عربستان در جلسه محاکمه سلمان العوده، واعظ و مبلغ مشهور 
عربستانی ضمن اعلام ۳۷ اتهام تروریستی علیه او، حکم اعدام را در همان ابتدای 
جلســه برای او خواستار شده است. هنوز هیچ بیانیه ای از سوی دادستانی کل 

عربستان صادر نشده است.
در پی انتشار این خبر فعالان شبکه های اجتماعی هشتگ »سلمان العوده 
تروریست نیست« را به اشتراک گذاشتند. عبدالله العوده، پسر این واعظ عربستانی 
روز دوشنبه، از وخامت شرایط جسمانی و شرایط نامساعد بازداشت او خبر داده 

و تهدید کرده بود، مسئله شوک آوری را در این پرونده فاش می کند.
عبدالله العوده که پژوهشگر مقطع فوق دکترا در دانشگاه ییل آمریکاست،  با 
انتشار توییت هایی اعلام کرده، پس از انتقال پدرم به زندان ریاض در شرایطی 
بســیار بد، مشکل فشار خون بالای او بار دیگر بروز کرد. او در ادامه به شرایط 
انتقال ناگهانی پدرش از زندان جده به زندان دیگری در ریاض در ماه گذشــته 
میلادی اشاره کرد و نوشت: »در جریان انتقال پدرم به زندان ریاض، یک کارمند 

به او از محاکمه هایی محرمانه خبر داده بود.«
العوده یکی از چهره های مذهبی معروف در عربســتان اســت که تابستان 
گذشته در جریان بازداشت افرادی که به گفته مسئولان سعودی به نفع برخی 
طرف های خارجی علیه امنیت و منافع این کشور فعالیت داشتند، بازداشت شد. 
بازداشت العوده پس از آن بود که او توییتی را با محتوای استقبال غیرمستقیم از 
احتمال دستیابی به راه حلی برای بحران عربستان با قطر منتشر کرد. العوده یکی 
از چهره های برجسته »جریان بیداری« در عربستان است که جریانی نزدیک به 
گروه اخوان المســلمین توصیف می شود. مسئولان سعودی چند هفته قبل نیز 
»شیخ صالح آل طالب«، امام جماعت و خطیب مسجد الحرام را بازداشت کردند.

سرویس خارجی:
رژیم صهیونیستی در سایه همکاری کشورهای مرتجع عرب 
و انفعال مدعیان دروغین حقوق بشــر از تصمیم خود مبنی بر 

احداث 4۷۰۰ واحد مسکونی در کرانه باختری خبر داده است.
منابع فلســطینی می گویند رژیم صهیونیستی از طرح خود جهت 
احداث ۴۷00 واحد مســکونی در اراضی روســتای »الولجه« واقع در 
شــمال غرب شــهر »بیت لحم« در کرانه باختری خبر داده است. این 
اراضی که توسط  اشغالگران صهیونیست مصادره شده شامل واحدهای 
مسکونی، هتل ها و مکان های تجاری است و صاحبان اصلی آنها دارای 
سند مالکیت هستند. این دزدی و  اشغالگری آشکار و گستاخانه در سایه 
سکوت و انفعال کشورهای مرتجع عرب و مدعیان دروغین حقوق بشر 
صورت می گیرد و گامی دیگر در جهت عملی ســاختن معامله خائنانه 

قرن می باشد. 
در معاملــه موســوم به قرن که پایه های آن توســط دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا، چند کشــور مرتجع عربی و صهیونیســت ها بنا 
گذاشته شده اســت شــهر مقدس قدس پایتخت رژیم صهیونیستی 
می شــود و تمام کرانه باختری به این رژیم اختصاص می یابد، تا بدین 
ترتیب تمام سرزمین های فلسطینی به غیر از غزه، یهودی اعلام شود. 
اقدامی که از همان روز اول تصمیم گیری با مخالفت فلسطینیان روبه رو 
شــد و فلســطینی ها برای اعلام انزجار و مخالفت خود با همین طرح 
است که هر هفته راهپیمایی و تظاهرات می کنند. گفتنی است ساختن 
شــهرک های غیرقانونی حتی ازسوی برخی کشورهای غربی به شدت 

محکوم شده است.
تظاهرات در مقابل کنسولگري آمریکا

جمع کثیري از فلسطیني ها مقابل کنسولگري آمریکا در شهر رام الله 
در اعتراض به قطع کمک هاي واشنگتن به آژانس امدادرساني و کاریابي 
براي آوارگان فلسطیني »آنروا« تظاهرات کردند. عضو دفتر سیاسي حزب 
مردم فلسطین در جریان برگزاري این تظاهرات اعلام کرد، ما در برابر 
کنســولگري آمریکا در رام الله مي ایستیم و تصمیم واشنگتن ضد آنروا 
را محکــوم مي کنیم و با تلاش ها براي پیاده کردن معامله  قرن با تمام 
توان مقابله خواهیم کرد. وزارت خارجه آمریکا چندي پیش از لغو همه 

کمک هاي مالي این کشور »آنروا« خبر داد.
گفتنی است بر اثر تیراندازی نظامیان صهیونیست 25 تظاهرکننده 

فلسطینی مجروح شدند.

مُبلغ سعودی پس از درخواست برای بهبود 
روابط عربستان و قطر به اعدام محکوم شد

به رغم مخالفت های جهانی و با هدف یهودی سازی صورت گرفت

خیز رژیم صهیونیستی برای ساخت
4700 واحد مسکونی دیگر در کرانه باختری!

شکاف عمیق بین مردم و دولتمردان انگلیس 
بر سر »برگزیت«

نتایج یک نظرسنجی نشــان می دهد شکاف عمیقی میان 
مردم، سیاستمداران و دولت انگلیس در زمینه برگزیت ایجاد 

شده است.
مردم انگلیس در همه پرســی 2۳ ژوئــن 20۱6 )۳ تیر ماه 95 ( با 
حضور در یک رفراندوم به خروج از اتحادیه اروپا رای دادند. با شــروع 
مذاکــرات خروج در 20۱۷،  دولت انگلیس  دو ســال فرصت یافت به 
توافقی برای جدایی از بروکسل دست یابد اما تا کنون با وجود برگزاری 
مذاکــرات متعدد و ارائه طرح ها و شــروط متعدد از ســوی دو طرف، 
مذاکرات برگزیت با پیشرفت چشمگیری مواجه نبوده و اخیرا گمانه زنی ها 

درباره عدم حصول توافق بر سر برگزیت به گوش می رسد.
اخبار و گزارش هایی نیز  که این روزها منتشر می شود نشان دهنده 
این اســت استراتژی دولت انگلیس در مذاکرات خروج از اتحادیه اروپا 
منجر به شکاف میان مردم  انگلیس و سیاست مداران این کشور از جمله 
اعضای حزب حاکم و باعث بروز بالاترین میزان مخالفت با برگزیت شده 
است.  به نوشــته روزنامه انگلیسی »ایندیپندنت«، برگزیت حمایت از 
ادامه اتحاد اســکاتلند و ایرلند شمالی با انگلیس را از بین برده و باعث 
فروپاشــی کشور نیز خواهد شــد. یکی از آخرین نظرسنجی ها درباره 
برگزیت نیز نشان می دهد شکاف عمیقی میان عموم مردم انگلیس در 
این مســئله وجود دارد. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، بر اساس نتایج 
نظرســنجی »مرکز ملی تحقیقات اجتماعی« که دیروز )چهارشــنبه( 
منتشر شد، بدبینی عموم مردم این کشور درباره نتیجه نهایی مذاکرات 

برگزیت، افزایش یافته است. 
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مجله آمریکایی »نشنال اینترســت« در مقاله ای درباره احتمال 
استیضاح ترامپ نوشته: »احتمال دارد که دموکرات ها کنترل مجلس 
نمایندگان را به دســت بگیرند ولی اســتیضاح ترامپ خیلی سخت 

خواهد بود.«
بحث استیضاح ترامپ طی دو سال گذشته و از زمان آغاز ریاست جمهوری 
وی همواره از سوی رسانه ها و برخی چهره های متنفذ دموکرات به دلیل تبانی 
وی با روسیه و دروغ گویی هایش که در جریان انتخابات سال 20۱6 تاثیرگذار 
بوده مطرح بوده است. اخیرا وکیل سابق ترامپ رسما به ارتکاب جرم به دستور 
ترامپ اعتراف کرد و »پال منافورت« رئیس  ســابق ستادش هم از سوی هیئت 
منصفه گناهکار شناخته شد.  بدین ترتیب ترامپ یک قدم بزرگ به استیضاح 
و برکناری از سکان ریاست جمهوری نزدیک تر شد. به گفته »مایکل کوهن« وی 
به دستور ترامپ تلاش کرده تا به »استورمی دنیلز« بازیگر فیلم های مستهجن 
و »کارن مک دوگال« مدل نشریه »پلی بوی« حق السکوت بدهد تا آنها درباره 
روابط نامشروعشان با ترامپ، به رسانه ها چیزی نگویند. به گفته »کوهن«، این 
اقدام با هدف جلوگیری از اثرگذاری منفی این اخبار بر نتیجه انتخابات، صورت 
گرفته است. یعنی همان چیزی که همه مخالفین ترامپ روی آن تمرکز کرده اند: 
پنهانکاری حقایق برای تاثیر گذاشتن در افکار عمومی مردم آمریکا در انتخابات؛ 
مســئله ای که در صورت اثبات می تواند به استیضاح و احتمالا برکناری ترامپ 
منجر شــود. انتخابات مجلس نمایندگان آمریکا نیز نزدیک است و در صورت 

پیروزی دموکرات ها احتمال استیضاح ترامپ بالا خواهد بود. 
دونالد ترامپ، شــنبه گذشته در ســخنرانی خود در گردهمایی میشیگان 
با هشــدار در مورد این مسئله اعلام کرد لازم است جمهوری خواهان همچنان 
اکثریت مجلس نمایندگان را حفظ کنند در غیر این صورت او با اســتیضاح از 
جانب دموکرات ها روبرو خواهد بود. نتایج یک نظرســنجی جدید نیز که پنج 
شنبه گذشته منتشر شد نشان می دهد در صورتی که دموکرات ها کنترل مجلس 
نماینــدگان آمریکا را پس از انتخابات میان دوره ای در اختیار بگیرند، بیش از 
۷0 درصد حامیان دموکرات ها خواهان پیگیری روند استیضاح رئیس جمهور از 

سوی آنها خواهند شد.
استیضاح ممکن اما سخت

مجله آمریکایی نشنال اینترست حالا در مقاله ای به قلم»رابرت مری« نوشته: 
»تاریخ نشان می دهد که استیضاح ترامپ آسان نخواهد بود. این مسئله حتی در 
شرایطی که دموکرات ها بتوانند کنترل کنگره را در دست بگیرند، درست خواهد 
بود. نظرسنجی ها نشان می دهد که دموکرات ها احتمالا بتوانند کنترل مجلس 
نمایندگان را در اختیار بگیرند ولی قادر به تصاحب کنترل مجلس سنا نخواهند 
بود.« در این مقاله همچنین آمده: »تحت هر شــرایطی تاریخ نشــان می دهد 
که اســتیضاح یک رئیس جمهور در آمریکا سخت و دشوار است. علاوه بر موانع 
قانونی و ساختاری، افکار عمومی مردم آمریکا نیز به شدت نسبت به استیضاح 
رئیس جمهور اختلاف نظر دارند و به نظر می رسد ترامپ حداقل تا 2020 میلادی 
در قدرت باقی خواهد ماند. بی شک استیضاح رئیس جمهور موجب خواهد شد 

تا کشور در دوره استیضاح با خشم، اختلافات گسترده سیاسی روبرو شود .

آیا ترامپ استیضاح می شود؟
نشنال اینترست پاسخ می دهد

حمله صدها معترض به نهادهای دولتی در بصره و درگیری آنها با 
نیروهای امنیتی، که با تیراندازی متقابل این نیروها همراه شد، شش 
کشته برجای گذاشــت و دولت نیز در استان بصره، حکومت نظامی 

اعلام کرد.
دیروز صدها معترض برای دومین روز متوالی، به نهادهای دولتی، ازجمله 
ســاختمان استانداری در بصره، حمله ور شدند و با پرتاب کوکتل مولوتف، این 
ســاختمان را به آتش کشیدند و تلاش کردند تا مســیرهای منتهی به آن را 
ببندند. دفتر جریان »حکمت ملی« که »عمار حکیم« ریاســت آن را به عهده 

دارد، ازجمله مکان هایی است که به آتش کشیده شد.
این ناآرامی سپس، به شکل درگیری معترضان با نیروهای امنیتی درآمد و 

شش کشته و بیش از 6۷ مجروح برجای گذاشت.
به گزارش ایســنا، این ناآرامی ها باعث شــد مقامات عراق در استان بصره، 

حکومت نظامی برقرار کنند.
»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق، درباره اتفاقات رخ داده در بصره، دستور 
بازرسی را صادر کرد. وی ضمن ابراز تاسف نسبت به کشته شدن افراد، درمورد 
تلاش هایی که برای ایجاد درگیری بین نیروهای امنیتی و تظاهرکنندگان صورت 

می گیرد، دستور تحقیقات داد.
آیت الله »سیدعلی سیستانی« مرجع عالی شیعیان عراق نیز هیئتی را برای 

انجام تحقیقات، به بصره اعزام کرد.
اســتان بصره بیش از دو میلیون نفر جمعیت دارد. مردم این اســتان به 
خدمت رســانی ضعیف دولت، اعتراض دارند و اکنون با کمبود آب آشــامیدنی 
سالم، دست و پنجه نرم می کنند. در این مورد، کمیسیاریای حقوق بشر سازمان 
ملل اعلام کرد، حدود 20هزار نفر در بصره به خاطر استفاده از آب آشامیدنی 

ناسالم، مسموم شده اند.

ناآرامی بصره را فراگرفت
اعلام حکومت نظامی پس از مرگ 6 شهروند عراقی

سرویس خارجی
مقامات امنیتی یمن می گویند، »امارات با خارج 
کردن دلار از یمــن در کاهش ارزش پول ملی این 
کشور نقش مستقیم دارد« و اینکه، »عوامل امارات 
در استان های مختلف یمن صرافی تأسیس کرده و 
در حال خارج کــردن مبالغی هنگفت دلار از یمن 

هستند.«
یمن در روزهای گذشــته مثل بسیاری از کشورها با 
بحران کاهش ارزش پول ملی مواجه شده است. این مسئله 
به درگیری ها و اعتراض هایی در جنوب یمن منجر شــده 
است. حالا یک پایگاه خبری یمنی از توطئه ارزی امارات 
در یمن پرده برداشته است. به گزارش فارس، یک گزارش 
منتشر شده توسط پایگاه »یمن نت« از دخالت امارات عربی 

متحده در سقوط ارزش ریال یمن، خبر می دهد.
بر پایه این گزارش، سه تن از مقامات یمن، از جمله یک 
مقام ارشد بانک مرکزی در عدن، تأکید کرده اند که امارات 
و عوامل آن در جنوب یمن پس از خرید اوراق قرضه از بازار 
در سقوط ریال نقش داشتند. سه مقام مسئول در گفت وگو 
با »یمن نت«، گفته اند بازرگانانی که در امارات عربی متحده 
مشغول به کار هستند، صرافی هایی را در استان های یمن 
تأسیس کرده اند تا به پول های هنگفتی)دلار( دست یافته 

و آن را از بازار یمن خارج کنند.
یکی از مقامات ارشــد بانــک مرکزی یمن هم گفته 
بازرگانــان اماراتی از کارکنانــی در بانک مرکزی یمن به 
دنبال دریافت اطلاعاتی درباره نقدینگی و هرگونه اقدامات 
پنهانی برای مقابلــه با کاهش ارزش پول بودند. به گفته 
او »دستگاه امنیت کشور امارات« پشت پرده خروج دلار 

و ریال عربســتان از بازار اســت و عبد ربه منصور هادی، 
رئیس جمهور مســتعفی یمن هم بــه خوبی می داند که 

ابوظبی عامل سقوط ارزش ریال یمن است.
یکــی دیگر از مقامات یمن به این پایگاه خبری یمن 
گفته: »هواپیماهــای باربری نظامی امارات متحده عربی 
فــرودگاه عدن را با محموله های چند میلیون دلاری پول 
نقد ترک می کردند و صرافی هایی که امارات تاسیس کرده 
بود پول ها را به نمایندگانی ویژه از امارات تحویل می داد.« 
یک مقام بانک مرکزی عدن با اشاره به سقوط غیرمنتظره 
وســریع ریال یمن نزدیک به ۱50 ریال در کمتر از یک 
هفته گفت این در حالی است که می بایست با کمک 60 

میلیون دلاری عربستان به یمن ارزش واحد پول ملی این 
کشور تقویت می شد.

مقام یمنی این را هم گفت که، اقدام امارات چالشــی 
برای عربستان سعودی محسوب می شود چون این پیام را 
می دهد که ابوظبی هنوز کنترل اقتصاد کشور و سرنوشت 
دولــت یمن را در اختیار دارد. این اقدام امارات اولین، در 
نوع خود نیســت. رئیس کل بانک مرکزی ایران نیز اخیرا 
از دســت داشتن امارات در کاهش ارزش پول ایران خبر 
داده بود. »فکرت اوزر«، ســفیر ترکیه در قطر نیز امارات، 
عربستان و آمریکا را در کاهش ارزش پول لیر ترکیه مقصر 

خوانده است.

یک روزنامه نگار و نویسنده مشهور آمریکایی فاش 
کرد، »دونالد ترامپ« آوریل سال 2۰1۷ )فروردین سال 
گذشته( دستور ترور رئیس جمهوری سوریه را صادر 
کرده بود، اما کارمندان کاخ سفید به خاطر پیامدهای 
چنین اقدامی، فرمان ترامپ را به صورت محرمانه، از 

روند اجرایی خارج کرد!
»بــاب وودوارد« روزنامه نگار کهنه کار آمریکایی، که در 
افشــاگری موسوم به »واترگیت« در دهه ۱9۷0 و برکناری 
»ریچارد نیکســون« رئیس جمهوری وقت، نقش داشــته 
اســت، در کتاب جدید خود موســوم به »ترس: ترامپ در 
کاخ ســفید«، علیه رئیس جمهوری فعلی آمریکا، دست به 

افشاگری زده است.
به گزارش ایســنا، وود وارد می نویسد، ترامپ در آوریل 
سال 20۱۷ دستور ترور »بشاراسد« رئیس جمهوری سوریه، 
را صادر کرده بود. رئیس جمهور آمریکا این اقدام را به بهانه 

حمله شیمیایی ارتش سوریه، انجام داد. 
این روزنامه نگار کهنــه کار آمریکایی می افزاید، اما تیم 
ترامپ )کارمندان کاخ ســفید( دست به »کودتای اداری« 
می زند و اسناد رسمی را به شیوه ای مخفیانه، از دفتر ترامپ 
برمــی دارد و به جای دیگری منتقل می کند تا مانع امضای 

این دستور شود.
براســاس کتاب وودوارد، ترامپ در گفت وگوی تلفنی 
با »جیمز ماتیس« وزیر دفــاع خود، از کلماتی نظیر )او را 
می کشــیم، بگذارید تعدادی از رهبران سوریه را بکشیم« 

استفاده می کند.
ماتیس نیز به رئیس جمهور آمریکا پاسخ داده بود، »به 
سرعت موضوع را مشــخص خواهد کرد.«  اما بعد از پایان 
تماس، به معاونان ارشــدش می گوید: »ما هرگز این کار را 

نخواهیم کرد، بلکه حساب شده عمل خواهیم کرد.«
این روزنامه نگار آمریکایی می افزاید، بعدا مشخص شد که 
تیم امنیت ملی آمریکا، به جای ترور بشار اسد، قصد حمله 
به شــیوه کلاسیک )حمله موشکی(  را دارد. در حمله فوق، 
یک ناو آمریکایی بیش از ۳0 موشک به سمت پایگاه ارتش 

سوریه موسوم به »الشعیرات« شلیک کرده بود.
»باب وود وارد« اعلام کرده است که اطلاعات خود را از 
منابع دست اول، شهادت های زنده )از کارکنان کاخ سفید(، 
گفت وگوها در جلســات داخلی )کاخ ســفید( و کتاب های 

خاطرات و اسناد دولتی به دست آورده است.
وودوارد در کتاب ۴۴8 صفحه ای اش روشــن می سازد، 
منابع اجرایی و عوامل متعدد دیگر نزدیک به رئیس جمهور، 
به دنبال دست و پا کردن حیله هایی جهت ممانعت از وقوع 
فجایعی در نتیجه تصمیمات و دســتورات شتابزده ترامپ 
بوده اند، به خصوص که تیم امنیت ملی بر بی درایتی ترامپ، 
بی اساس بودن اسناد و مدارک و عدم آگاهی رئیس جمهور 

از مسائل بین المللی اتفاق نظر داشته اند.
نویسنده اشاره می کند، ماتیس به دستیارانش می گوید، 

ترامپ همانند یک دانش آموز ابتدایی رفتار می کند.
ایــن روزنامه نگار تاکیــد می کند که بارهــا از طریق 
واســطه ها خواستار دیدار با ترامپ بوده و قصد داشته است 
شهادت هایش را در کتاب تضمین کند، اما بی فایده بوده است.

ترامــپ نیز اقدام به تماس بــا مولف کتاب در ماه اوت 
)مرداد( کرد تا درباره اهانت به او هشــدار دهد، اما وودوارد 
به ترامپ گفت، کتابش را به آخر می رساند و اصول تحقیقاتی 

و صداقت را رعایت خواهد کرد.
واکنش ها

ترامــپ و مقامات دولت او به کتاب »وودوارد« واکنش 
نشــان داده اند؛ ترامپ گفته:  »این هــم یک نمونه دیگر از 
کتاب های بد است. او )وودوارد( مشکلات اعتباری بسیاری 
دارد. شــاید ترجیح می دادم با او صحبت کنم، اما شاید هم 
نه.« رئیس جمهور آمریکا افزود: »فکر می کنم شاید صحبت 
کردن من با او هم تغییری در این کتاب ایجاد نمی کرد و او 
به هر حال این کتاب را می نوشت. رئیس جمهور آمریکا افزود: 
»این جزو چیزهای تند و زننده است. من هرگز با او حرف 
نزده ام. شاید این پیام هایی که او به من نسبت می دهد، نگفته 
باشم. شاید اگر با من تماس می گرفت با او صحبت می کردم. 

به دلایلی محتوای آن را درک نمی کنم.«
ترامپ بــا رد ادعاهای این کتاب گفــت: »مطالب آن 
احتمالا برگرفته از سخنان کارمندان ناراضی یا شاید ساخته 

و پرداخته شخص نویسنده باشد. 
براســاس یکی از مطالبی کــه در کتاب »ترس: ترامپ 
در کاخ ســفید« آمده »جان کلی« رئیس دفتر کاخ سفید، 
ترامپ را »احمق« خطاب کرده اســت. این ادعا سه شنبه از 
سوی ژنرال کلی رد شد و او در بیانیه ای نوشت: »این ایده که 
من روزی رئیس جمهور آمریکا را احمق خطاب کرده باشم، 

صحت ندارد. این یک تلاش رقت انگیز دیگر برای مخدوش 
کردن وجهه نزدیــکان رئیس جمهوری ترامپ و انحراف از 

موفقیت های بسیار دولت است.
رئیس دفتر کاخ ســفید همچنیــن در مطلب دیگری 
بابت ادعای این کتاب مبنی بر اینکه او ترامپ را »روانی« و 
»احمق« توصیف کرده و یا کار کردن در دولت را »بدترین 

شغلی که داشته« دانسته باشد، تکذیب کرد.
ترامپ همچنین اعلام کرد، وودوارد نوشــته است که 
او دادســتان کل آمریکا را »یــک احمق جنوبی« توصیف 
کرده اســت. من هرگز، هرگز از چنین واژگان و اصطلاحی 
برای کســی از جمله »جف سشــنز« اســتفاده نکرده ام و 
دیگــر اینکه جنوبــی بودن عالی اســت. او »وودوارد« این 
 حرف ها را ســرهم کرده اســت تــا اختلاف ایجــاد کند!

در همین حال، سارا هاکبی سندرز، سخنگوی کاخ سفید در 
بیانیه ای اعلام کرد، این کتاب چیزی جز مطالب ساختگی 
کارکنــان ناراضی که تلاش دارند رئیس جمهوری آمریکا را 
بد جلوه بدهند، نیست. رئیس جمهور رویه های بوروکراتیک 
را شکســته است تا موفقیت های بی سابقه را به گوش مردم 

آمریکا برساند.

ماتیس وزیر دفاع آمریکا، هم در واکنش به کتاب فوق، 
بیانیه صادر کرد و مدعی شــد: سخنان تحقیرآمیز درباره 
رئیس جمهور که در کتاب وودوارد به من نسبت داده شده، 

هرگز توسط من و یا در حضور من مطرح نشده است.
به گزارش فارس، رئیس پنتاگون ادامه داد: من به طور 
کلی، خواندن داســتان را دوست دارم و این کتاب یک برند 
خاص داستان سرایی در واشنگتن است و منابع بی نام و نشان 

آن، اعتباری ندارند.
ماتیس افزود: این ایده که من در زمان خدمتم به دولت 
و بــه فرمانده منتخب کل قوا، رئیس جمهور ترامپ توهین 
کنم، یا در وزارت دفاع آمریکا به منصب ریاســت جمهوری 
بی احترامی کرده باشــم، زاییده توهم و خیال پردازی یک 

فرد است.
واکنش وزیر دفاع آمریکا به ادعای مطرح شده در کتاب 
وودوارد، با اســتقبال ترامپ مواجه شد و او در توئیتر خود، 

اظهارات ماتیس را باز انتشار داد.
اظهارات ماتیس و دیگر کارکنان کاخ ســفید به خوبی 
نشــان می دهد که آنها به خاطر ترس از واکنش ترامپ، به 
طوری که باب دل وی باشد، به کتاب وودوارد حمله کرده اند.

واشنگتن پست
از سوی دیگر، روزنامه واشنگتن پست صدای ضبط شده ای 
از مکالمه ترامپ با وودوارد درباره این کتاب را منتشــر کرد 
که رئیس جمهوری آمریکا در آن می گوید، وودوارد همواره 
فردی منصف بوده اســت. روزنامه واشنگتن پست سه شنبه 
گزیده هایــی از کتاب وودوارد را منتشــر کــرد. این کتاب 
همچنین حاوی نمونه هایی از درگیری رئیس جمهوری آمریکا 
و کارکنانش اســت و تصاویری از یک کاخ سفید »ناکارآمد 
مملو از نفوذی ها« را طبق گفته های راینس پریپس، رئیس 

دفتر سابق کاخ سفید ترسیم می کند.
طبق گزارش واشنگتن پست از کتاب وودوارد، نشست 
شورای امنیت ملی آمریکا در ۱9 ژانویه تشکیل جلسه داد 
و بعد از این نشســت، ترامپ بودجــه دولت آمریکا در این 
منطقه و نیز اهمیت حضور نظامی بزرگ آمریکا در شــبه 
جزیره کره را یادآور شد. براساس این کتاب، جیمز ماتیس 
پس از اتمام جلسه خشمگین شده و به دستیارانش گفته بود 
که رئیس جمهوری آمریکا همانند بچه های ابتدایی کلاس 

پنجم یا ششم رفتار می کند.

افشاگر واترگیت: ترامپ آوریل 2017 دستور ترور بشاراسد را صادر کرد!

یک روزنامه صهیونیستی برای نخستین بار رسما 
اعتراف کرد که ارتش اسرائیل مقادیر زیادی پول نقد، 
تسلیحات و مهمات برای شورشیان )تروریست ها( در 

سوریه فراهم کرده است.
»جروزالم پست« به نقل از فرماندهان رژیم صهیونیستی، 
اعتراف کرد که ارتش این رژیم به طور منظم برای شورشیان 
سوریه در بلندی های جولان سلاح های سبک و مهمات فراهم 
می کرده و علاوه بر آن، پول نقد نیز در اختیار شورشیان فوق 
قرار می داده است، تا آنها خودشان برای خود سلاح بخرند.

به گــزارش خبرگــزاری صدا و ســیما، ارتــش رژیم 
صهیونیســتی طی عملیاتی موسوم به »همسایه خوب« که 
در سال 20۱6 انجام داده، بیش از ۱52۴ تن غذا، 250 تن 
لباس، 9۴۷ هزار و 520 لیتر سوخت، 2۱ ژنراتور و 2۴ هزار 
و 900 جعبه تجهیزات پزشکی و دارو در اختیار تروریست ها 

قرار داده است.
پیــش از این نیز منابع رســمی ســوریه بارها در مورد 
کشف سلاح های رژیم صهیونیستی از سنگرها و پایگاه های 

تروریست های فعال در سوریه، خبر داده بودند.
طبق گزارش های منتشــر شــده، رژیم صهیونیســتی 
دســت کم به هفت گروه شورشــی )گروه های تروریســتی 
در بلندی هــای جولان، از جمله گروه »فرســان الجولان« 
کمک کرده اســت. این گروه حدود ۴00 عضو داشــته و به 
طور متوسط ماهانه از طرف رژیم صهیونیستی 5000 دلار 

دریافت می کرده است.
»معتصم الجولانی« ســخنگوی این گروه ژانویه 20۱۷ 

)زمستان 95( به نشــریه »وال استریت ژورنال« گفته بود: 
اســرائیل به طرزی قهرمانانه در کنار ما ایســتاده است، به 
طوری که بدون کمک های اسرائیل، نجات پیدا نمی کردیم.

گفتنی است، پایگاه اینترنتی »جروزالم پست« دقایقی 
پس از انتشــار خبر فوق، آن را از خروجی خود حذف کرده 

است.
جنجال و کمک های تسلیحاتی

جنجال غربی ها بر ســر ادلب، ابعاد تــازه ای گرفت؛ به 
گزارش تســنیم، آمریکا که در قبــال جنایات نیروهایش و 
متحدانش در منطقه، کاملا  خونسرد است، از شورای امنیت 
سازمان ملل خواست، درباره ادلب سوریه، نشست برگزار کند. 
در این نشست که فردا برگزار خواهد شد، احتمالا از دمشق 

خواسته می شود که عملیات آزادسازی ادلب را آغاز نکند.
هرچنــد علــت واقعــی تحــرکات آمریــکا، حفــظ 
تروریست هاست، ولی مقامات کاخ سفید و اروپایی ها، مردم 

و ساکنان ادلب را بهانه این سیاست کثیف خود می کنند.
»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا هم مدعی شــد که 
کشورش مثل روسیه، نگران حضور تروریست ها در ادلب است. 
وی در آستانه شروع عملیات ارتش سوریه، ابراز امیدواری کرد 
که به وضعیت ادلب، به شــکل دیپلماتیک، رسیدگی شود. 
به ادعای ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا، وزرای خارجه 
آمریکا و ترکیه هرگونه تهاجم نظامی رژیم )بشــار( اسد به 
ادلب را غیرقابل قبول می دانند. در ادامه این جوســازی ها، 
»سارا ســندرز« سخنگوی کاخ سفید هم برای مردم ادلب، 
اشک تمســاح ریخت و اعلام کرد، آمریکا از نزدیک اوضاع 

ادلب سوریه را تحت نظر دارد؛ شهری که در آن، میلیون ها 
»غیرنظامی بی دفاع« با تهدید نظام سوریه که از جانب روسیه 

و ایران حمایت می شود، مواجه هستند.
سندرز در حالی برای مردم ادلب اینگونه اظهار ناراحتی 
می کند که نسبت به کشتار روزانه در نوار غزه و یمن توسط 

همپیمانان آمریکا، هیچ حساسیتی از خود نشان نمی دهد.
آمریکا همزمان با راه انداختن این جار و جنجال ها درباره 
ادلب، به طور مخفیانه برای تروریست ها در مناطق مختلف 

سوریه تسلیحات ارسال می کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، »علا سعید حمدان« 
معاون رئیس جمهور ســوریه در امور روابط بین الملل گفت 
که تروریست ها در سوریه از آمریکا سلاح دریافت می کنند.

حمدان گفت: صدها تن ســلاح از طریق بنادر اردن به 
دســت تروریست ها درجنوب سوریه رسیده است. این مقام 
سوری افزود:  آنها )آمریکایی ها( برای انتقال سلاح )به سوریه(، 
از کشورهای ثالثی در اروپای شرقی، مثل اوکراین و کشورهای 
حوزه بالکان استفاده می کنند. وی تاکید کرد: دمشق مصمم 

است جنگ با  تروریست ها را در سوریه ادامه دهد.
اتحادیه اروپا

طی روزهای گذشته کشــورهای آلمان و فرانسه علیه 
عملیات ارتش ســوریه در ادلب، موضع گرفته بودند، دیروز 
نیز بالاخــره نوبت به »فدریکا موگرینی« رئیس سیاســت 
خارجی اتحادیه اروپا رســید؛ به گزارش ایسنا، موگرینی با 
صدور بیانیه ای، نســبت به حمله نظامی احتمالی به ادلب، 
هشدار داد و مدعی شد: این حمله، جان بیش از سه میلیون 

غیرنظامی را در معرض خطر قرار خواهد داد و منجر به فاجعه 
انسانی جدیدی می شود.

موگرینــی گفت: حمله نظامی به ادلب، ممکن اســت 
به خاطر اســتفاده از ســلاح شــیمیایی، پیامدهای انسانی 

ویران کننده ای داشته باشد.
این اظهارات موگرینی، چهره واقعی او را آشکار می کند 
و نشــان می دهد که اجرای سناریوی شیمیایی در سوریه و 
بازی با جان مردم این کشور، یک توطئه مشترک اروپایی- 

آمریکایی است.
کارشناسان می گویند، پیروزی ارتش سوریه در ادلب، به 
جایگاه اروپا و آمریکا در کل منطقه غرب آسیا، ضربه خواهد 
زد و به همین خاطر، کشورهای غربی در برابر تحولات ادلب، 

موضع یکسانی دارند.
سایر رویدادها:

* به گزارش فارس، شماری از نیروهای اطلاعاتی ارتش 
سوریه هم اکنون در شهر ادلب و حومه آن، حضور دارند.

* ســوریه اعلام کرد که هرگونه حملــه هوایی ارتش 
صهیونیســتی به عراق را، پیشاپیش به مقامات بغداد اطلاع 

خواهد داد.
* مســکو از رژیم صهیونیستی خواست، حمله به خاک 

سوریه را متوقف کند.
* »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، مدعی 
شد که حمله به ادلب، یک قتل عام خواهد بود. وزیر خارجه 
ترکیه نیز گفت، این کشور تدابیری برای جلوگیری از اجرای 

عملیات ارتش سوریه در ادلب، اتخاذ خواهد کرد.

دهلی نو ضمن ابلاغ دستور تخلیه خانه های 
بیش از 2۰۰ مســلمان هندی در شهر کشمیر 
هشــدار داد که به زودی این خانه ها را تخریب 

خواهد کرد. 
دولت دهلی نو به ســاکنان منــازل بیش از 200 
مســلمان که در حاشیه شهر » بیلی چارانا ستواری« 
جامو کشمیر زندگی می کنند هشدار داد که به سرعت 
خانه های خود را تخلیه کنند.بر اساس گزارش ها این 
منازل به زودی تخریب می شوند. مسلمانان منطقه با 
انتقاد از این تصمیم هند اعلام کرده اند که سال ها است 
خانه های آنها دراین منطقه قرار دارد و اتفاقات کنونی 
اوضاع را برای آنان سخت تر خواهد کرد.آنها معتقدند 
که این سیاســت جدید دهلی در راستای تحت فشار 
قرار دادن مسلمانان در کشــمیر بوده تا آنها مجبور 
به مهاجرت و خروج از کشــمیر شــوند. پیش از این 
نیز رهبران کشــمیری درخصوص توطئه برای تغییر 
جمعیت کشمیر هند هشدار داده بودند.مردم کشمیر 
مدت ها است علیه سیاست های جدید هند علیه خود 
اعتراض می کنند و هر بار با سرکوب نظامیان هندی 

مواجه می شوند.
بــا افزایش اعتــراض مردمی در کشــمیر تعداد 
عملیات های نیروهای نظامی نیز افزایش یافته و تنها در 
ماه گذشته میلادی بیش از ۳5 مسلمان توسط شلیک 
مستقیم گلوله نظامیان هندی به شهادت رسیده اند.

این در حالی اســت که طی همین ماه بیش از چهار 
صد نفر نیز بر اثر شــلیک گاز اشک آور و تفنگ های 

ساچمه ای زخمی شده اند.

مجوز تخریب خانه 
200 مسلمان هندی 
در کشمیر صادر شد!

جنگ  ارزی امارات علیه یمن

صرافان اماراتی دلارهای یمنی را خریدند و بردند


